
TVIRTINU 

 

 

PANEVĖŽIO APSKRITIES VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS  

2021 METŲ VEIKLOS PLANO METŲ ATASKAITA 

 

Nr.  

 

Eil. Nr. Prioritetas Veiksmo pavadinimas, vertinimo kriterijai Atsakingi vykdytojai Įvykdymo terminas 

01-02 programa „Finansų politikos formavimas ir įgyvendinimas“  

04-01-01 priemonė „Organizuoti Valstybinės mokesčių inspekcijos (toliau - VMI) veiklą.“  

1. A Įgyvendinti veiksmus, kuriais užtikrinamas sklandus deklaravimo ir 

klientų aptarnavimo procesas. 

 

Kriterijus – Laiku teisės aktų nustatytais terminais pateiktų metinių 

pajamų deklaracijų dalis 

Siektina reikšmė – 81 proc. 

Įvykdymas – 83 proc. 

 

Kriterijus – Su Panevėžio apskrities valstybinės mokesčių 

inspekcijos (toliau – AVMI) darbuotojų pagalba iki 2021 m. spalio 1 

d. užpildytų 2020 m. mokestinio laikotarpio pajamų mokesčio 

deklaracijų, kurioms patvirtintas tyrimo sprendimas „Patikslinti 

deklaraciją“ dalis 

Siektina reikšmė – 0,50 proc. 

Įvykdymas – 0,30 proc. 

 

Kriterijus – Pritaikyta administracinė atsakomybė pagal Lietuvos 

Respublikos administracinių nusižengimų kodekso (toliau - ANK) 

187 str. 2 d. už FR0600 nepateikimą už 2021 m. sausio mėn. - 2021 m. 

spalio mn. mokestinius laikotarpius 

Siektina reikšmė – 100 proc. 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2021 m. III ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

 

Dokumentas patvirtintas ir registruotas 

DODVS 

 2022-01-20  Nr. 9-1 

 

Tvirtino 

VMI prie FM viršininkas 

Edita Janušienė 

 



Įvykdymas – 100 proc. 

 

Kriterijus – Pritaikyta administracinė atsakomybė pagal ANK 187 

str. 2 dalį už GPM313 nepateikimą už 2021 m. sausio mėn. - 2021 m. 

spalio mėn. mokestinius laikotarpius 

Siektina reikšmė – 100 proc. 

Įvykdymas – 100 proc. 

 

Kriterijus – Pritaikyta administracinė atsakomybė pagal ANK 187 

str. 1 dalį už GPM311 deklaracijų nepateikimą už 2019 m., 2020 m. 

mokestinius laikotarpius 

Siektina reikšmė – 100 proc. 

Įvykdymas – 100 proc. 

 

Kriterijus – Pasiektas klientų pasitenkinimo rodiklis (10 balų 

sistemoje) 

Siektina reikšmė – 8 balai 

Įvykdymas – 8,43 balai 

 

Įvykdyta.  Ataskaitiniu laikotarpiu daugiau paslaugų mokesčių mokėtojams teikta komunikuojant su mokesčių mokėtojais telefonu. 

Deklaravimo laikotarpiui pasitelkti kitų padalinių darbuotojai, siekiant minimizuoti rizikas, susijusias su savalaikiu mokestinių 

prievolių vykdymu ir užtikrinant saugų bendravimą su mokesčių mokėtojais. Paslaugos ir pagalba mokesčių mokėtojams tinkamai 

vykdyti prievoles teikta ir betarpiškai aptarnavimo padaliniuose, pagal išankstinę klientų registraciją.     

2. A Vykdyti galimai rizikingų mokesčių mokėtojų kontrolės ir stebėsenos 

veiksmus realiu laiku, nevykdantiems mokesčių administratoriaus 

rekomendacijų / nurodymų – inicijuoti mokestinius patikrinimus. 

 

Kriterijus – Kontrolės veiksmų (mokestinių patikrinimų, mokestinių 

tyrimų), kurių metu buvo naudojama standartizuotų apskaitos 

duomenų rinkmena (SAF-T), dalis nuo visų kontrolės veiksmų, 

kuomet mokesčių mokėtojai turėjo būti parengę SAF-T rinkmenas 

Siektina reikšmė – 50 proc. 

Įvykdymas – 60 proc. 

 

Kriterijus – Centrinio mokesčių administratoriaus (toliau – CMA) 

nepatvirtintų / skirtų pakartotinių sprendimų (kai netvirtinama 

Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2021 m. III ketv. – 

2021 m. IV ketv. 



daugiau nei 20 proc. mokesčio dydžio) dalis nuo visų CMA priimtų 

sprendimų 

Siektina reikšmė – 15 proc. 

Įvykdymas – 21 proc. 

 

Kriterijus – Juridinių asmenų, kurių atžvilgiu atlikti veiksmai 

(stebėsena, mokestiniai tyrimai, operatyvūs patikrinimai ir 

mokestiniai patikrinimai) už einamuosius metus, dalis 

Siektina reikšmė – 10 proc. 

Įvykdymas – 9,34 proc. 

 

Kriterijus – Mokestinių patikrinimų, kurie inicijuoti po vykdytų 

stebėsenos veiksmų, mokestinių tyrimų bei operatyvių patikrinimų, 

dalis nuo visų mokestinių patikrinimų (esant nemažesniam 

patikrinimų skaičiui) 

Siektina reikšmė – 25 proc. 

Įvykdymas – 52,86 proc. 

 

Įvykdyta. 25 mokesčių mokėtojai privalėjo būti pasirengę teikti SAF-T rinkmenas 2021 m. pradėtų ir baigtų kontrolės veiksmų metu 

–  iš jų 15 pateikė SAF-T rinkmenas.  
2021m. CMA priėmė 19 sprendimų dėl Panevėžio AVMI mokestinių patikrinimų ir 4 atvejais paskyrė pakartotinį patikrinimą arba 

nepatvirtino didesnio nei 20 proc. mokesčio dydžio. Kriterijus neįvykdytas dėl kelių priežasčių: 2 pakartotiniai patikrinimai paskirti 

surinkti papildomą informaciją, įvertinti baudžiamojoje byloje paaiškėjusias aplinkybes; kitais 2 atvejais nepatvirtintos didesnės nei 

20 proc. mokesčio sumos neteisingai nustačius mokesčio bazę gyventojams, vykdžiusiems individualią prekybos naudotais 

automobiliais veiklą. Pabrėžtina, kad išlieka aktuali teisingos mokesčių bazės nustatymo problema prekiautojams naudotais 

automobiliais, nes nėra suformuotos geros praktikos, kaip tai padaryti mokėtojams netinkamai vykdant savo pareigas. 
Panevėžio AVMI prisidėjo prie bendro 9,34 proc. pasiekto tikrintų ar stebėtų visos Lietuvos Respublikoje registruotų juridinių 

asmenų dalies rodiklio. 
Ataskaitiniu laikotarpiu Panevėžio AVMI atlikta 70 mokestinių patikrinimų, iš kurių 37 inicijuoti po atliktų stebėsenos veiksmų, 

mokestinių tyrimų ar operatyvių patikrinimų. 

3. V Skatinti mokesčių mokėtojus naudotis išmaniosiomis elektroninėmis 

paslaugomis. 

 

Kriterijus – Individualią veiklą vykdančių asmenų, naudojančių VMI 

elektroninę paslaugą i.APS, dalis visame individualią veiklą 

vykdančių asmenų skaičiuje 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2021 m. III ketv. – 

2021 m. IV ketv. 



Siektina reikšmė – 2,50 proc. 

Įvykdymas – 3,39 proc. 

 

Įvykdyta. Intensyvesnius veiksmus, siekiant nustatyto rodiklių vykdymo,  ribojo  informacinių sistemų trikiai ir karantino laikotarpiu 

apribotas kontaktavimas su mokesčių mokėtojais, (jų aptarnavimas, informavimas vyko nuotoliniu būdu, nebuvo galimi mokymai 

grupėse). Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje kontaktuota su potencialiais realiais i.APS vartotojais, kurie  informaciją suvedė 2-4 

kartus ir   naujai individualią veiklą pradedančiais asmenims akcentuojant i.APS naudą.  Asmenys, atsisakantys naudoti i.APS, 

dažniausiai nurodė tokias priežastis:  i.APS naudotis yra per daug sudėtinga ir  jiems nepakanka kompiuterinio raštingumo įgūdžių, 

naudojasi buhalterių paslaugomis,  turi susikūrę savo įrankius apskaitai vesti. 

4. V Parengti sąmoningumo strategijos žemėlapį. 

 

Kriterijus – Parengtas sąmoningumo strategijos žemėlapis 

Siektina reikšmė – 1 vnt. 

Įvykdymas – 1 vnt. 

 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2021 m. III ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Parengtas sąmoningumo strategijos žemėlapis ir pristatytas Panevėžio AVMI ir VMI prie FM vadovybei.    

5. V Atlikti analizę, siekiant išsiaiškinti poreikius, kokiomis priemonėmis 

ugdyti aukštųjų, profesinių mokyklų moksleivių sąmoningumą. 

 

Kriterijus – Parengta poreikių analizės ataskaita 

Siektina reikšmė – 1 vnt. 

Įvykdymas – 1 vnt. 

 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2021 m. III ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Įgyvendinant šią užduotį buvo sudaryta neformali darbo grupė iš Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių ir Panevėžio AVMI 

atstovų.  Darbo grupė parengė anketas, siekiant išsiaiškinti aukštųjų mokyklų  studentų ir profesinių mokyklų moksleivių poreikius, 

kokiomis priemonėmis ugdyti sąmoningumą.  Apklausoje dalyvavo 21 profesinio mokymo mokykla, iš jų, 6 ‒ atstovavo iš Panevėžio 

AVMI teritorijos. Neformalios darbo grupės nariai parengė bendrą Profesinių mokyklų mokinių apklausos dėl sąmoningumo 

ugdymo poreikių ataskaitą  ir bendrą Aukštųjų mokyklų studentų apklausos dėl sąmoningumo ugdymo poreikių ataskaitą. 

6. V Organizuoti renginius moksleiviams, kurių metu, naudojant 

„efektyvias-pažangias-įdomias“ priemones, juos šviesti apie 

mokesčių sistemą. 

 

Kriterijus – Renginiuose dalyvavusių moksleivių skaičius 

Siektina reikšmė – 812 vnt. 

Įvykdymas – 855 vnt. 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2021 m. III ketv. – 

2021 m. IV ketv. 



 

Kriterijus – Aplankytų mokymo įstaigų skaičius 

Siektina reikšmė – 29 vnt. 

Įvykdymas – 37 vnt. 

 

Įvykdyta. 2021 m.  įvyko 37 susitikimai mokyklose, kolegijose. 2021 m. I pusm. susitikimai vyko  nuotoliniu būdu. Susitikimuose 

dalyvavo 855 moksleiviai ir studentai. Panevėžio „Vyturio“ progimnazijos,  Utenos Aukštakalnio progimnazijos Žiburio skyriaus  

mokiniams organizuota nauja priemonė „Ekonomika kaip pagalvių mūšis“.  

7. V Vykdyti Panevėžio AVMI valstybės tarnautojų ir darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartį (toliau ‒ darbuotojas), švietimą 

duomenų saugos srityje. 

 

Kriterijus – Duomenų saugos mokymuose dalyvavusių Panevėžio 

AVMI valstybės tarnautojų ir darbuotojų dalis 

Siektina reikšmė – 50 proc. 

Įvykdymas – 58 proc. 

 

Kriterijus – Parengtų rekomendacijų / priminimų / atmintinių 

skaičius 

Siektina reikšmė – 8 vnt. 

Įvykdymas – 10 vnt. 

 

Kriterijus – Suorganizuotų renginių duomenų saugos dienai skaičius 

Siektina reikšmė – 1 vnt. 

Įvykdymas – 1 vnt. 

 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2021 m. III ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. duomenų saugos mokymuose dalyvavo 108 Panevėžio AVMI valstybės tarnautojai ir darbuotojai (58 proc. visų 

valstybės tarnautojų ir darbuotojų). Parengta ir darbuotojams el. paštu pateikta 10 rekomendacijų / priminimų / atmintinių duomenų 

saugos klausimais. Suorganizuotas renginys duomenų saugos dienai. 

8. V Vykdyti „Švaraus stalo ir švaraus ekrano“ politikos reikalavimų 

laikymosi patikrinimus. 

 

Kriterijus – Atliktų „Švaraus stalo ir švaraus ekrano“ politikos 

reikalavimų laikymosi patikrinimų skaičius 

Siektina reikšmė – 9 vnt. 

Įvykdymas – 9 vnt. 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2021 m. III ketv. – 

2021 m. IV ketv. 



 

Įvykdyta. 2021 m. atlikti 9 „Švaraus stalo ir švaraus ekrano“ politikos reikalavimų laikymosi patikrinimai, patikrinti 59 Panevėžio 

AVMI darbuotojai, nustatytas 1 pažeidimas (dokumentų su viešai neskelbtina informacija laikymas pašaliniams prieinamoje 

vietoje). 

9. V Vykdyti duomenų tvarkymo teisėtumo patikrinimus. 

 

Kriterijus – Atlikti duomenų tvarkymo teisėtumo patikrinimai 

Siektina reikšmė – 2 vnt. 

Įvykdymas – 2 vnt. 

 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2021 m. III ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. atlikti 2 duomenų tvarkymo teisėtumo patikrinimai, nustatyti 2 pažeidimai (atliekant paiešką pagal vardą ir 

pavardę arba tik pavardę, sudaryta galimybė tvarkyti perteklinius asmens duomenis). 

Įgyvendinti Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos mokesčių mokėtojų švietimo ir 

sąmoningumo ugdymo strategijos įgyvendinimo priemonių planą 

Eil. Nr. Prioritetas Priemonės pavadinimas Atsakingi vykdytojai Įvykdymo terminas  

 1.3. V Informuoti apie VMI atliekamos mokesčių mokėjimo kontrolės 

rezultatus, nustatomus pajamų ir mokesčių nedeklaravimo ir 

nesumokėjimo atvejus bei už tai taikytas sankcijas. Media 

priemonėmis skleisti informaciją apie VMI pasitikėjimo telefoną ir 

gautų pranešimų pagrindu atskleistus mokesčių vengimo atvejus. 

Administravimo ir 

personalo skyrius  

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Žiniasklaidai platinta informacija apie privačių poreikių tenkinimą įmonių lėšomis, rengti pranešimai spaudai apie bendras 

mokestinių pažeidimų tendencijas, inicijuoti interviu su Panevėžio AVMI Kontrolės departamento vadovu apie Panevėžio ir Utenos 

apskrityse nustatomus piktnaudžiavimo atvejus. Taip pat akcentuota autoremonto paslaugų kontrolė, nes šiais metais Panevėžio 

AVMI vadovauja darbo grupei, kuruojančiai šio sektoriaus kontrolės veiksmus, viešinti pažeidimų autoremonto srityje atvejai. Kartu 

su VPK platintas bendras pranešimas „apie suduotą smūgį šešėliniam alaus verslui“. 
Priemonės vykdymo suvestinė: 
Pranešimų spaudai skaičius - 4; 
Pranešimų spaudai pasirodymų skaičius - 62; 
Atsakymų žiniasklaidai skaičius - 8; 
Inicijuotų publikacijų spaudoje / TV / radijuje skaičius - 6; 
Socialiniame tinkle paskelbtų žinučių skaičius - 20. 

 1.4. V Viešojo komunikavimo priemonėmis teikti informaciją mokesčių 

mokėtojams apie mokestinių procedūrų atlikimo tvarką, VMI 

teikiamas paslaugas ir pagalbą mokesčių mokėtojams. 

Administravimo ir 

personalo skyrius  

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 



Įvykdyta. Panevėžio AVMI platino pranešimus, rengė interviu apie karantino metu įmonėms leidžiamus atskaitymus, mokestį už 

komercinį nekilnojamąjį turtą, gyventojų pajamų deklaravimo aktualijas. Buvo teikiama informacija apie mokestinę pagalbą 

įmonėms, nukentėjusioms nuo pandemijos. Įmonėms priminta apie PVM susigrąžinimą iš Jungtinės Karalystės. Viešinta informacija 

apie žemės mokestį, paramos skyrimą įvairioms organizacijoms, nekilnojamojo turto mokestį ir kt. 
Priemonės vykdymo suvestinė: 
Pranešimų spaudai skaičius - 22; 
Pranešimų spaudai pasirodymų skaičius - 197; 
Atsakymų žiniasklaidai skaičius - 19; 
Inicijuotų publikacijų spaudoje / TV / radijuje skaičius 11; 
Socialiniame tinkle paskelbtų žinučių skaičius - 35. 

 1.6. Ž Dalyvauti įvairiuose renginiuose: 
― organizuojamuose miestų, rajonų savivaldos ir valstybės 

institucijų;  
― kuriuose formuojamas VMI, kaip mokesčių mokėtojų 

pagalbininkės, įvaizdis. 

Administravimo ir 

personalo skyrius, 

Mokestinių prievolių 

departamentas  

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Aplankytos 7 turgavietės (Panevėžio, Utenos apskričių). Apsilankymų metu 100-ui mokesčių mokėtojų pateikta 

informacija apie nuo 2021 m. rugsėjo 1 d. įvedamus i.ZUR. Dalyvauta Verslo dienos renginiuose Panevėžyje ir Zarasuose. Taip pat 

vyko 4 susitikimai su verslo asociacijomis. 

 4.1. Ž Organizuoti socialinę kampaniją (fotografijų, piešinių konkursus 

regioniniu / nacionaliniu mastu) jaunimui, siekiant ugdyti jų, kaip 

būsimų mokesčių mokėtojų, sąmoningumą. 

Administravimo ir 

personalo skyrius, 

Mokestinių prievolių 

departamentas  

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 5-8 klasių moksleiviams organizuotas  meninės raiškos konkursas „Kur keliauja mokesčiai?" kurio metu moksleiviai  

kviesti  pažvelgti į juos supančią aplinką ir įvertinti, kam panaudojami mokesčiai. Savo mintis jie galėjo perteikti piešdami, 

fotografuodami arba filmuodami. Geriausiai konkurse pasirodę moksleiviai  apdovanoti prizais - belaidėmis kolonėlėmis, išorinėmis 

baterijomis ir ausinėmis. 

 4.3. V Organizuoti projektines iniciatyvas ir veiklas mokiniams (atvirų durų 

dienos, konkursai). 

Administravimo ir 

personalo skyrius, 

Mokestinių prievolių 

departamentas  

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. IV ketv.  įvyko 4 renginiai. 2021 m. spalio 21 d. Biržų technologijų ir verslo mokymo centro  Vabalninko skyriuje 

įvyko edukacinis regioninis „MONOPOLY" konkursas, kuriame dalyvavo profesinių mokyklų komandos iš viso regiono,. šŠiame 

renginyje dalyvavo AVMI atstovas. Organizuojant projektines iniciatyvas ir veiklas mokiniams 2021 m. lapkričio 17 d. įvyko  

susitikimas su Ignalinos Carito vaikų dienos centro lankytojais. Neformalios pamokos metu AVMI atstovai kalbėjo apie mokesčius, 

jų mokėjimo naudą, nemokėjimo pasekmes. 2021 m. lapkričio 20 d. vyko susitikimas su Lietuvos gynybos, kultūros ir švietimo  



asociacijos jaunimo savanoriškos tarnybos savanoriais, AVMI atstovė diskutavo apie mokesčių sistemą, supažindino su VMI, 

pagrindiniais teisės aktais reglamentuojančiais mokesčių sistemą. 2021 m. lapkričio 24 d. suorganizuotas susitikimas ir paskaita 

Utenoje VMI patalpose viktorinos  „Mokesčiai sugrįžta kiekvienam“ III vietos laimėtojų komanda ir juos lydinčiais abiturientais. 

Įgyvendinti konsoliduotą mokestinių prievolių vykdymo užtikrinimo priemonių planą 

Eil. Nr. Prioritetas Priemonės pavadinimas Atsakingi vykdytojai Įvykdymo terminas 

1.1. A Bendradarbiaujant su STT ir kitomis institucijomis, užtikrinti statybų 

veiklą vykdančių nuolatinių viešųjų pirkimų dalyvių pajamų 

apskaitymą, vykdant rizikingų asmenų identifikavimą ir kontrolės 

veiksmus. 

Kontrolės 

departamentas 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Atlikti 5 mokestiniai tyrimai. Jų metu papildomai deklaruota 30,1 tūkst. Eur mokesčių suma nustačius pagal PVM 96 str. 

nedeklaruotą pardavimo PVM nuo atliktų statybos darbų vertės bei suvartojimo privatiems poreikiams tenkinti atvejus: prekes vežant 

darbuotojams priklausančiais adresais; neapskaičiuojant ir nedeklaruojant pardavimo PVM už privatiems poreikiams suvartotus 

degalus. 

1.2. A Užtikrinti kontrolei atrenkamų statybinių medžiagų prekybos įmonių 

pajamų apskaitymą, vykdant stebėsenos bei kontrolės veiksmus. 

Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Atlikus 10 statybinių paslaugų ir medžiagų prekybos bendrovių kontrolės veiksmus papildomai deklaruota bendra 5,84 

tūkst. Eur mokesčių suma, surašyti 3 ANP ir paskirta 1,03 tūkst. Eur baudų, nustatytas 1 nelegaliai dirbęs asmuo. Dažniausiai 

nustatyti pažeidimai: pagal PVM įstatymo 96 str. nedeklaruotas pardavimo PVM nuo įsigytų statybos darbų vertės; nepagrįstai 

atskaitomas pirkimo PVM prekių, neskirtų PVM apmokestinamoms pajamoms uždirbti; privačių poreikių tenkinimas bendrovėms 

priklausančiais automobiliais. 
Kontrolės veiksmų metu pastebėta, kad statybos, ar jas aptarnaujančios bendrovės, veždamos statybines medžiagas iš betono mazgų, 

karjerų netiksliai pildo krovinių važtaraščius ir taip sudaro galimybes dalies medžiagų neapskaityti. Vieno mokestinio tyrimo metu 

nustatyti 63 atvejai, kada važtaraščiuose buvo nurodyti netikslūs prekių (smėlio, žvyro) pristatymo adresai. 

1.3. A Siekiant užtikrinti nekilnojamojo turto (prabangaus būsto) vystytojų, 

statytojų pajamų apskaitymą, pagal trečiųjų šaltinių duomenis, 

skelbimų portaluose esančią informaciją atlikti analizę, nustatyti 

rizikingus mokesčių mokėtojus ir jų atžvilgiu vykdyti stebėsenos ir 

kontrolės veiksmus 

Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Atlikti 2 kontrolės veiksmai. Išskirtinas nekilnojamojo turto pardavimo veikla užsiimančios bendrovės operatyvus 

patikrinimas, kurio metu PVM deklaracijos patikslintos 83,22 tūkst. Eur suma ir mokestinis nuostolis sumažintas 189 tūkst. Eur. 

Nustatyta, kad Bendrovė, pažeisdama PVM įstatymo nuostatas, daliai notariškai patvirtintų pirkimo-pardavimo sutarčių neįformino 

PVM sąskaitų faktūrų. 



1.4. A Naudojantis skelbimų portaluose esančia informacija, „Infostatyba“ 

bei trečiųjų šaltinių duomenimis, identifikuoti individualių 

gyvenamųjų namų kvartalus / gyvenvietes ir vykdyti kontrolės 

veiksmus, įskaitant ilgalaikes periodines pasirinktų gyvenviečių 

patikras, siekiant: nustatyti tikruosius naudos gavėjus (gyvenviečių 

vystytojus, sklypų ir namų / pastatų savininkus / statytojus ir 

pardavėjus) ir apmokestinti jų pajamas, nustatyti nelegalaus ar 

nedeklaruoto darbo atvejus. 

Kontrolės 

departamentas 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Atlikti 4 operatyvūs patikrinimai, surašytas 1 ANP ir paskirta 1 tūkst. Eur bauda. Nustatytas 1 neregistruotą veiklą vykdęs 

asmuo: statybų objekte fizinis asmuo, vykdantis individualią veiklą, įdarbino kitą asmenį, turintį individualios veiklos vykdymo 

pažymą, tai yra veiklą organizuoja vienas asmuo, nors verslo liudijimus ar individualios veiklos pažymas turi ir kiti dirbantieji 

asmenys. 

2.1. A Užtikrinti SEAKĮ nuostatų pakeitimų bei jais siekiamų šešėlinės 

ekonomikos mažinimo tikslų, tarp jų automobilių perpardavėjų 

atskleidimą ir jų pajamų apmokestinimą, įgyvendinimą: 
2.1.1. Įsigaliojus SEAKĮ nuostatų pakeitimams, įvertinus konkrečių 

institucijų vaidmenį, sukurti rizikos vertinimo ir bendradarbiavimo su 

kitomis kontroliuojančiomis institucijomis procesą, siekiant vykdyti 

perpardavėjų nustatymą ir suklastotų automobilių įsigijimo 

dokumentų panaudojimo prevenciją; 
2.1.2. Bendradarbiaujant su kitomis institucijomis, vykdyti patikras 

keliuose, parduodamų automobilių registravimo ir eksponavimo 

vietose; analizuoti skelbimų, NAS, DPKS, VĮ „Regitra“ duomenis, 

siekiant nustatyti veiklos neregistravusius ir (ar) pajamų 

nedeklaravusius asmenis ir vykdyti kontrolės veiksmus; 
2.1.3. Nustatyti rizikingus asmenis, automobilių pirkimo pardavimo 

dokumentuose nurodančius sumažintą (padidintą) pardavimo kainą, ir 

vykdyti jų stebėsenos ir kontrolės veiksmus. 

Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Stebėsenai buvo atrinkti 27 mokesčių mokėtojai, 4 iš jų stebėsena buvo rezultatyvi, papildomai deklaruota 21,23 tūkst. Eur. 

Pagal kryžminio sutikrinimo duomenis nustatyta, kad Bendrovė nedeklaravo Mažosios bendrijos išrašytos PVM sąskaitos faktūros 

(PVM 5,73 tūkst. Eur) ir pagal i.SAF duomenis nepagrįstai padidino atskaitą (5,1 tūkst. Eur). Surašyta 13 Administracinio 

nusižengimo protokolų, daugiausia dėl nenurodyto  privalomo transporto priemonės savininko deklaravimo kodo. 
Kontrolės veiksmų metu surašyti 2 ANP ir paskirta 0,2 tūkst. Eur baudų dėl vykdytos neregistruotos veiklos. Mokesčių deklaracijos 

patikslintos 4,63 tūkst. Eur. Dažniausiai nustatomas pažeidimas – klaidos apmokestinant PVM parduotus naudotos automobilius. 

2.2. A Bendradarbiaujant su Muitinės departamentu prie Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos (toliau — Muitinės departamentas), 

Kontrolės 

departamentas 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 



nustatyti rizikingus asmenis, importuojančius naudotus automobilius 

iš trečiųjų šalių, ir vykdyti jų stebėsenos bei kontrolės veiksmus 

(vykdyti naujai atsiradusių importuotojų stebėsenos veiksmus su 

tikslu užkirsti kelią galimai nusikalstamai veiklai, nustačius tokius 

mokesčių mokėtojus, išregistruoti iš PVMM registro; atsirinkti 

rizikingus mokesčių mokėtojus kontrolės veiksmams pagal JOC narių 

turimą informaciją ir vykdyti bendrus kontrolės veiksmus atsirinktų 

mokesčių mokėtojų atžvilgiu). 

Įvykdyta. Vykdyta UAB , kurios pagrindinė vykdoma veikla – automobilių ir lengvųjų variklinių transporto priemonių pardavimas, 

stebėsena.    Bendrovė nuo 2021 m. tapo kaip naujas importuotojas, nes Jungtinė Karalystė jau ne ES narė. Pagal pateiktą informaciją 

apie įsigytus ir parduotus automobilius už 2021 m. I ketv.  importuoti automobiliai apskaityti, likutis neparduotų automobilių 2021 

kovo 31 d. sudarė 80 vnt. i.SAF ir PVM deklaracijų  pardavimų neatitikimų  nenustatyta, o nustatyti neatitikimai VIES ir PVMD 

todėl, kad Bendrovė perka automobilius iš ES, kuriems taikoma maržos apmokestinimo schema, tačiau stebėsenos metu išsiaiškinta, 

kad yra nedidelė dalis automobilių, kuriems netaikoma maržos schema. Buhalterė pateikė patikslintas PVM deklaracijas ir gaunamų 

PVM sąskaitų - faktūrų registrus ir deklaravo įsigijimą iš ES. 

2.3. A Panaudojant NAS ir DPKS galimybes, vykdyti į šalį tralais 

atgabenamų transporto priemonių pardavimo pajamų apskaitymo 

kontrolę (realizavus integracinę sąsają su DPKS). 

Kontrolės 

departamentas 

2020 m. III ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Neįvykdyta. Ataskaitiniu laikotarpiu negauta užduočių priemonės vykdymui. 

2.4. A Nustatyti rizikingus mokesčių mokėtojus, kurie ankstesniais 

laikotarpiais buvo įsigiję verslo liudijimus autoremonto veiklai 

vykdyti, tačiau po 2020 m. liepos 1 d. neįregistravo individualios 

veiklos, ir vykdyti stebėsenos bei kontrolės veiksmus. 

Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2020 m. III ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Su 7 mokesčių mokėtojais buvo susisiekta išsiaiškinti, kodėl po 2020 liepos 1 d. neregistruota individuali veikla, kai iki to 

buvo įsigytas verslo liudijimas, taip pat išanalizuoti bankų išrašai dėl galimų veiklos pajamų nustatymo. Po stebėsenos 4 mokesčių 

mokėtojai įregistravo individualią veiklą, tačiau papildomų pajamų deklaruota nebuvo. 
Kontrolės veiksmų metu surašytas 31 ANP ir paskirta bendra 4,66 tūkst. Eur baudų suma. Nustatyti 5 neregistruotą veiklą vykdę ir 2 

nelegaliai dirbę asmenys. Dažniausiai nustatomas pažeidimas – pajamų neapskaitymas. Pastebima, kad fiziniai asmenys, vykdantys 

individualią veiklą, nepildo transporto priemonių remonto užsakymo lapų. 

2.5. A Panaudojant didmeninę prekybą automobilių dalimis vykdančių 

mokesčių mokėtojų apskaitos sistemose užfiksuotus duomenis, taip 

pat, remiantis kita turima informacija, nustatyti dėl galimo pajamų 

neapskaitymo rizikingus mokesčių mokėtojus, vykdančius 

autoremonto veiklą, ir vykdyti jų stebėsenos bei kontrolės veiksmus, 

naudojant medžiagų išeigų ir įrengimų panaudojimo efektyvumo 

Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 



vertinimo metodikas. 

Įvykdyta. Atlikti 9 autoremonto veikla užsiimančių mokesčių mokėtojų operatyvūs patikrinimai, kurių metu surašyti 6 ANP ir 

paskirta 0,35 tūkst. Eur baudų. Kontrolės veiksmai atliekami vadovaujantis automobilių remonto darbo grupės rekomendacijomis, 

koordinuojami JOC. Nustačius pajamų neapskaitymo atvejus – mokesčių deklaracijos patikslintos bendra 43,20 tūkst. Eur suma. 

2.6. A Identifikavus asmenis, vykdančius automobilių dalių prekybą 

tarptautinėse platformose (Amazon, ebay ir kt.), rizikingų mokėtojų 

atžvilgiu vykdyti stebėsenos ir kontrolės veiksmus. 

Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Atliktas Bendrovės, prekiaujančios automobilių dalimis ir dalį veiklos vykdančios tarptautinėse platformose, mokestinis 

patikrinimas. Pagal bankų sąskaitų išrašus nustatyta, kad buhalterinėje apskaitoje neapskaityta dalis gautų pajamų už parduotas 

prekes.  Priskaičiuota bendra 13,74 tūkst. Eur mokesčių, delspinigių ir baudų suma. 

3.1. A Vykdyti tikslines rizikingų paslaugas teikiančių mokesčių mokėtojų 

stebėsenos / kontrolės priemones pajamų apskaitymo užtikrinimo 

tikslu pagal temines atrankas, gaunamus pranešimus / informaciją ir 

kt., įskaitant bendrus su kitomis kontrolės ir teisėsaugos institucijomis 

veiksmus, organizuojamus bei koordinuojamus per RAC / JOC). 

Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Atlikti 15 operatyvių patikrinimų, kurių metu surašyti 6 ANP ir paskirta 0,16 tūkst. Eur baudų, tačiau pažeidimų, 

keičiančių mokestinę prievolę, nenustatyta. Administracinio nusižengimo protokolai surašyti už pajamų neapskaitymą ir grynųjų 

pinigų elektroniniame kasos aparate neatitikimą. Kontrolės veiksmai atlikti bendradarbiaujant su Valstybine darbo inspekcija, 

Valstybine maisto ir veterinarijos tarnyba, Vyriausiuoju policijos komisariatu, taip pat aptarti ir koordinuoti JOC posėdžiuose. 

3.2. A Tikrinti viešojo maitinimo įmonių naudojamų taikomųjų programų 

bei įrenginių, fiksuojančių gaunamas pajamas, kaupiamus duomenis 

(pagal poreikį pasitelkiant teisėsaugą), siekiant atskleisti galimus 

piktnaudžiavimus, susijusius su pajamų neapskaitymu. 

Kontrolės 

departamentas 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Atliktas restoranų ir pagaminto valgio veikla užsiimančios bendrovės operatyvus patikrinimas, kurio metu 3,06 tūkst. Eur 

suma patikslintos PVM deklaracijos dėl: atskaityto lengvųjų automobilių nuomos pirkimo PVM ir nepagrįstai atskaityto pirkimo 

PVM prekių, neskirtų PVM apmokestinamoms pajamoms uždirbti. Taip pat bendrovėje nuo 2019 m. iki 2021 m. birželio mėn. buvo 

vykdomi keli operatyvūs patikrinimai, kurių metu atlikti kontroliniai pirkimai, elektroniniame kasos aparate esančių piniginių lėšų 

perskaičiavimai, tačiau pajamų neapskaitymo, kasos pertekliaus ar trūkumo nenustatyta. Pajamų sumažėjimas sietinas ne su jų 

neapskaitymu, bet negavimu, nulemtu natūralių ir nuo bendrovės nepriklausančių aplinkybių. 

3.3. A Vykdyti aktyvią paslaugas teikiančių (prioritetas — maitinimo ir 

apgyvendinimo veiklos) mokesčių mokėtojų veiklos stebėseną 

kurortinėse teritorijose (pajūrio kurortai, Druskininkai, Birštonas, 

Trakai) ir didžiuosiuose miestuose. 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Atliktas 1 operatyvus patikrinimas, kurio metu nustačius grynųjų pinigų neapskaitymo faktą, surašytas ANP ir paskirta 



0,05 tūkst. Eur. bauda. Atlikus tos pačios bendrovės pakartotinę kontrolę - pažeidimų nenustatyta. 

3.4. A Užtikrinti teisės aktų reikalavimų prekybai bei pajamų apskaitymui 

laikymąsi renginių metu (atsižvelgiant į reikalavimus dėl pandemijos / 

karantino). 

Kontrolės 

departamentas 

2020 m. II ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Neįvykdyta. Ataskaitiniu laikotarpiu negauta užduočių priemonės vykdymui. 

4.1. A Pagal atrankos kriterijus identifikuoti galimo pajamų apskaitymo bei 

mokesčių, susijusių su darbo santykiais, vengimo požiūriu rizikingus 

mokesčių mokėtojus ir: 
- vykdomų pokalbių su įmonių atstovais metu aptarti / išsiaiškinti 

deklaruojamų (apskaitomų) rodiklių (pajamų / išlaidų, sukuriamos 

pridėtinės vertės, darbo užmokesčio) pagrįstumą, paskatinant 

savanorišką kritišką jų įsivertinimą bei deklaracijų tikslinimą; 
- atlikti mokesčių mokėtojų, nepagrindusių (VMI vertinimu) 

deklaruojamų veiklos rodiklių ir atsisakiusių tikslinti mokesčių 

deklaracijas, kontrolės veiksmus; 
- užkirsti kelią privačių poreikių tenkinimui įmonių sąskaita. 

Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Iš 18 baigtų odontologines paslaugas teikiančių mokesčių mokėtojų stebėsenų 11 buvo rezultatyvios. Papildomai 

deklaruota 34,32 tūkst. Eur mokesčių, iš kurių didžiausią sumą sudaro 7,5 tūkst. Eur GPM nuo išmokėtų dividendų. 9 mokesčių 

mokėtojai pakėlė mėnesinį ir / arba valandinį darbo užmokestį. 
Atlikti 15 kontrolės veiksmų, kurių metu surašyti 8 ANP, paskirta 0,21 tūkst. Eur baudų ir deklaracijos patikslintos bendra 34,71 

tūkst. Eur mokesčių suma. Nustatyti pažeidimai, susiję su nekilnojamojo turto nuomos apmokestinimu, privačių poreikių tenkinimu 

bendrovių lėšomis, automobiliais. 

4.3. A Pagal odontologines paslaugas teikiančių įmonių vadovų, savininkų, 

kontroliuojančių asmenų bei jų sutuoktinių turto ir pajamų šaltinių 

analizės rezultatus atlikti geranoriškai nesureagavusių įmonių atstovų 

kontrolės veiksmus. 

Kontrolės 

departamentas 

2020 m. II ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Atlikti 5 odontologines paslaugas teikiančių įmonių vadovų, savininkų, kontroliuojančių asmenų bei 3 jų sutuoktinių 

kontrolės veiksmai, kurių metu papildomai deklaruota bendra 21,32 tūkst. Eur gyventojų pajamų mokesčio suma. Dažniausiai 

nustatytas pažeidimas – išlaidos viršija pajamas: gyventojai iš mokesčių administratoriui nežinomų pajamų šaltinių gavo įstatymų 

nustatyta tvarka neapmokestintų pajamų, kurios nebuvo deklaruotos. 

4.4. A Vykdyti tikslinius medžiagų ir implantų tiekėjų kontrolės veiksmus. Kontrolės 

departamentas 

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Neįvykdyta. Ataskaitiniu laikotarpiu negauta užduočių priemonės vykdymui. 

5.1. V Atlikti mokesčių mokėtojų, kurie priima atsiskaitymus elektroninėmis 

priemonėmis / vykdo sandorius elektroninėje erdvėje (įskaitant 

Kontrolės 

departamentas, 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 



virtualių valiutų (pvz., BITCOIN, ETHEREUM ir kt.) keitimo, 

platinimo (pardavimo / pirkimo) veiklą, analizę, identifikuojant 

nedeklaruojančius, neteisingai deklaruojančius šias gautas pajamas 

asmenis bei vykdyti jų stebėsenos / kontrolės veiksmus. 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

Įvykdyta. Atliktas gyventojo, vykdančio virtualių valiutų keitimo veiklą, mokestinis tyrimas. Įvertinus duomenų bazių informaciją, 

gautus kredito įstaigų ir gyventojo pateiktus duomenis, nustatyta, kad neteisingai deklaruotos pajamos ir leidžiami atskaitymai: 

mokesčių deklaracijos patikslintos bendra 14,08 tūkst. Eur suma. Stebėsenos metu individualią veiklą prekybai mokesčių mokėtojas 

įregistravo 2021 m., kadangi prekiauja Facebook. 

5.2. V Atlikti mokesčių mokėtojų, kurie teikia telekomunikacijų, 

transliavimo ir elektronines paslaugas, vykdo nuotolinę prekybą, 

analizę ir vykdyti stebėsenos / kontrolės veiksmus. 

Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Atlikti 3 fizinių asmenų, užsiimančių azartiniais lošimais (pokeris) operatyvūs patikrinimai, kurių metu papildomai 

deklaruota 17,14 tūkst. Eur mokesčių suma, surašytas 1 ANP ir paskirtas įspėjimas. Visai atvejais nustatyta, kad asmenys 

nedeklaruoja gautų azartinių lošimų pajamų. Kontrolės veiksmus apsunkina tai, kad sudėtinga gauti „gyvų“ (ne internetinių) pokerio 

turnyrų, lošimų patikimus ir išsamius duomenis. 

5.3. V Atlikti asmenų, vykdančių elektroninę prekybą tarptautinėse 

platformose, elektroninėse parduotuvėse, analizę, identifikuojant 

asmenis (neįregistravusius vykdomos veiklos, nedeklaravusius ar 

neteisingai deklaravusius gautas pajamas), bei vykdyti jų stebėsenos / 

kontrolės veiksmus. 

Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Vykdant 10 mokesčių mokėtojų stebėseną papildomai buvo deklaruota 10,6 tūkst. Eur mokesčių.  Vienas mokesčių 

mokėtojas gavo vienkartinių pajamų už sėkmingai paleistą Mysterium Network produktą Ethereum valiuta ir už tos valiutos 

pardavimą kitą mokestinį laikotarpį. Kitas mokesčių mokėtojas įrodė, kad virtualia valiuta prekiavo įmonės vardu, tačiau buvo 

apmokestintos kitos jo gautos individualios veiklos pajamos. 
Atliktas 1 fizinio asmens, vykdančio prekybos elektroninėje parduotuvėje veiklą, operatyvus patikrinimas. Nustatyta, kad 

deklaruotos ne visos gautos pajamos ir papildomai apskaičiuota 0,68 tūkst. Eur mokesčių suma. 
 

5.4. V Atlikti asmenų, vykdančių prekybą socialiniuose tinkluose (Facebook 

ir kt.), analizę, identifikuojant neįregistravusius veiklos ar 

nedeklaruojančius gaunamų pajamų, bei vykdyti jų stebėsenos ir / ar 

kontrolės veiksmus. 

Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Atliktos 7 stebėsenos, iš kurių 6 buvo rezultatyvios, papildomai deklaruota 21,5 tūkst. Eur. Stebėsenos metu nustatyta, kad 

mokesčių mokėtojas Facebook, Instagram, YouTube, Twitch, Discord platformose vykdė reklamos bei vaizdo įrašų dalijimosi ir 

transliacijų veiklą. Nuo 2020 m mokesčių mokėtojas aktyviai reklamuoja„ Eneba“ vaizdo žaidimų parduotuvę.  Išanalizavus surinktą 



informaciją, nustatyta, kad mokesčių mokėtojas iš veiklos gavo pajamų,  deklaravo 11,4 tūkst. Eur mokesčių, įregistravo individualią 

veiklą , jam surašytas Administracinio nusižengimo protokolas pagal ANK 150 str. 1d. Dvi vykdytos stebėsenos dėl prekybos 

naminiais gyvūnėliais buvo rezultatyvios, papildomai deklaruota 8,3 tūkst. Eur mokesčių. Fiziniai asmenys Facebook paskyrose 

skelbėsi apie šuniukų veisimo veiklą, tačiau veiklos nebuvo įregistravę, į sąskaitą įnešdavo grynus pinigus, įvairūs fiziniai asmenys 

darė pavedimus, kai kur nurodydami avansą už šuniukus. Stebėsenos metu mokesčių mokėtojas pateikė paaiškinimus apie vykdomą 

veiklą, ją įregistravo, deklaravo gautas pajamas. 
Atlikus gyventojo, vykdančio prekybą socialiniuose tinkluose, mokestinį tyrimą nustatyta, kad išlaidos viršija pajamas 21,8 tūkst. 

Eur: mokesčių mokėtojas gavo įstatymų nustatyta tvarka neapmokestintų pajamų, kurias deklaravo kontrolės veiksmo metu. 

5.5. V Atlikti nuomonės formuotojų („influencerių“), veikiančių 

socialiniuose tinkluose (Instagram, Facebook, Youtube ir kt.), veiklos 

ir jų gaunamų pajamų analizę, identifikuojant asmenis, 

neįregistravusius vykdomos veiklos, nedeklaravusius ar neteisingai 

deklaravusius gautas pajamas, bei vykdyti jų stebėsenos ir / ar 

kontrolės veiksmus. 

Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Neįvykdyta. Ataskaitiniu laikotarpiu negauta užduočių priemonės vykdymui. 

6.1. A Vykdyti turgavietėse prekybą (prioritetas — prekiaujantys mėsa ir jos 

gaminiais) vykdančių asmenų stebėsenos ir kontrolės priemones, 

siekiant užtikrinti pajamų apskaitymą ir teisės aktuose nustatytų 

reikalavimų vykdymą (pagal turgavietėse vykdančių mokėtojų 

sąrašus, i.VAZ duomenų analizę, VMVT pateiktą informaciją ir kt., 

taikant valstybės tarnautojų ir darbuotojų rotacijos tarp AVMI 

principą). 

Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Atlikti 43 turgaviečių prekeivių operatyvūs patikrinimai, kurių metu surašyti 39 ANP ir paskirta 12,54 tūkst. Eur baudų. 

Naujų mokesčių vengimo ir / ar sukčiavimo atvejų nenustatyta. Pastebima tendencija, kad prekeiviai vengia registruoti veiklą: 

nustatyti 28 tokie asmenys. 

6.2. A Tikrinti asmenų, vykdančių taksi ar pavėžėjimo veiklą, naudojamų 

virtualių bei turinčių duomenų koregavimo galimybes taksometrų 

kaupiamus duomenis, siekiant atskleisti galimus piktnaudžiavimus, 

susijusius su pajamų neapskaitymu. 

Kontrolės 

departamentas 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Atlikti 2 mokesčių mokėtojų, užsiimančių pavėžėjimo veikla, operatyvūs patikrinimai. Vieno iš jų metu nustatytas dalies 

pajamų nedeklaravimo atvejis. Mokesčių deklaracijos patikslintos 0,68 tūkst. Eur suma, surašytas ANP. 

6.3. A Vykdyti individualią veiklą (įskaitant pagal verslo liudijimą) 

vykdančių asmenų rizikingumo, deklaruotų pajamų vertinimą pagal 

skirtingas gyventojų tikslines grupes ir nustatytiems rizikingiems 

gyventojams taikyti poveikio priemones. 

Kontrolės 

departamentas 

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 



Planuoti ir įgyvendinti bendras su kitomis institucijomis priemones 

per JOC. 

Įvykdyta. Pažymėtinas aukštas šios priemonės stebėsenos vykdymo rezultatyvumas, kai iš 57 vykdytų stebėsenų 49 buvo 

rezultatyvios (155 tūkst. Eur). Pasiteisino stebėsena, kai mokesčių mokėtojai nuomojo komercinės paskirties patalpas su verslo 

liudijimu „Gyvenamosios paskirties patalpų nuoma“, kuris nesuteikia teisės teikti apgyvendinimo paslaugų nuomojant komercinės 

paskirties patalpas. Mokesčių mokėtoja su gyvenamosios paskirties verslo liudijimu 2016-2020 m. nuomavo 6-7 objektus Vilniaus 

m., iš jų 2 komercinės paskirties, nors tokia nuoma su verslo liudijimu negalima.  Stebėsenos metu mokesčių mokėtoja pašalino 

neatitikimus, viso deklaravo 46, 7 tūkst. Eur nuompinigių, ir įvykdžiusi visas kitas prievoles papildomai deklaravo 27,29 tūkst. Eur 

mokesčių. Analogiškai gyventojos sutuoktinis papildomai deklaravo 24,9 tūkst. Eur mokesčių. 

6.4. A Pagal trečiųjų šaltinių duomenis, vykdant patikras veiklos vykdymo 

vietose, nustatyti asmenis, (1) galimai neįsiregistravusius veiklos ir 

(2) nevykdančius prievolės registruotis PVM mokėtojais ir / ar mokėti 

PVM. 

Kontrolės 

departamentas 

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Atlikti 2 kontrolės veiksmai. Išskirtinas gyventojos, prekiaujančios internetinėje naudotų drabužių bei aksesuarų prekybos 

ir mainų platformoje Vinted,  mokestinis tyrimas. Nustatyta, kad veikla neregistruota ir neįvykdyta prievolė registruotis PVM 

mokėtoju. Po kontrolės veiksmo deklaracijos patikslintos bendra 36,9 tūkst. Eur mokesčių suma. 

7.2. A Atlikti kompleksinį didmeninę prekybą elektronikos (mobilūs 

telefonai, kompiuteriai, planšetės ir kt.) ir buitinės technikos prekėmis 

vykdančių mokesčių mokėtojų rizikingumo vertinimą ir vykdyti jų 

stebėsenos / kontrolės veiksmus, siekiant įsitikinti PVM prievolių 

vykdymu visoje sandorių grandinėje. 

Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Atliktas 1 operatyvus patikrinimas, kurio metu surašytas 1 ANP ir mokesčio deklaracijos patikslintos 0,5 tūkst. Eur suma 

nustačius dalies pajamų, gauto avanso, neapskaitymo atvejį. 

7.3. A Atlikti kompleksinį didmeninę prekybą maisto (cukrus, aliejus, ir kt.) 

ir žemės ūkio (grūdai) produktais vykdančių mokesčių mokėtojų 

rizikingumo vertinimą ir vykdyti jų stebėsenos / kontrolės veiksmus, 

siekiant įsitikinti PVM prievolių vykdymu visoje sandorių grandinėje. 

Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Stebėsenų metu išsiaiškintos 5 mokesčių mokėtojų  vykdomos veiklos ir sandorių su Uždarąja akcine bendrove aplinkybės, 

įvertintos galimos rizikos, išnagrinėti PVM mokėtojų pateiktų deklaracijų, i.SAF duomenys.  Nenustačius požymių, kad PVM 

mokėtojai nevykdo ekonominės veiklos ar buvo įsteigti kitais nei ekonominės veiklos vykdymo tikslais, mokesčių mokėtojai 

neišregistruoti iš PVM mokėtojų.  

7.4. A Vykdyti tikslines „tarpininkų“ / „priedangos“ įmonių identifikavimo 

priemones, siekiant nustatyti bei užkardyti galimo sukčiavimo PVM 

srityje atvejus. 

Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 



Įvykdyta. Atliktos 84 stebėsenos dėl „tarpininkų“ / „priedangos“ įmonių identifikavimo, siekiant nustatyti bei užkardyti galimo 

sukčiavimo PVM srityje atvejus. 33 iš jų buvo rezultatyvios ir papildomai deklaruota 107,75 tūkst. Eur. mokesčių. 17 mokesčių 

mokėtojų išregistruota iš PVM mokėtojų mokesčių administratoriaus iniciatyva. Atliktų kontrolės veiksmų metu dažniausiai 

nustatomi trūkumai ir prieštaravimai, nekeičiantys mokestinės prievolės: PVM deklaracijose neteisingai deklaruojami trikampės 

prekybos sandoriai, nurodomos klaidingos eksporto vertės, 19 laukelyje nedeklaruojami kiti, PVM apmokestinami, sandoriai, taip 

pat neįtraukiamos ES įmonėms išrašytos kreditinės PVM sąskaitos faktūros ar deklaruojami ne visi prekių ir paslaugų įsigijimo iš ES 

sandoriai. 
Išskirtini 3 kontrolės veiksmai: 2 mokestiniai tyrimai, po kurių atlikimo inicijuoti patikrinimai nustačius, kad įformintose PVM 

sąskaitose - faktūrose pavaizduotos ūkinės operacijos realiai neįvyko, o sandoriai sudaryti tik imituojant ekonominę veiklą; 1 

operatyvus patikrinimas, kurio metu nustatyta tarptautinė sukčiavimo schema ir medžiaga perduota FNTT. 

7.5. A Panaudojant tarptautinius informacijos mainus ir administracinio 

bendradarbiavimo instrumentus (EUROFISC, daugiašaliai 

patikrinimai ir kt.), nustatyti ir užkardyti sukčiavimo PVM srityje 

atvejus. 

Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Atliktas 1 naudotų automobilių prekyba užsiimančios bendrovės mokestinis tyrimas, kurio metu dauguma nustatytų 

trūkumų ir prieštaravimų nekeičia mokestinių prievolių: nedeklaruotos iš Google įsigytos reklamos paslaugos, nedeklaruotas dalies 

prekių įsigijimas iš ES PVM mokėtojų, taip pat klaidingai nurodomos eksportuotų prekių vertės, klaidos i.SAF registruose 

deklaruojant pardavimo vertes. 

7.6. A Didinti mokesčių mokėtojų stebėseną / kontrolę realiu laiku, 

panaudojant Išmaniosios kontrolės procesų valdymo posistemio 

(i.KON) funkcionalumus, nustatyti rizikingus mokesčių mokėtojus ir 

vykdyti jų stebėsenos ir / ar kontrolės veiksmus. 

Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2020 m. II ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Pagal i.KON rizikos analizę paskirti 381 stebėsenos atvejis, iš kurių 86 buvo rezultatyvūs ir papildomai deklaruota 1 502,9 

tūkst. Eur mokesčių bei pašalinta 45693,76 tūkst. Eur neatitikimų sistemose. Pastebimas nevienodas suveikusių rizikos taisyklių 

efektyvumas, vienos taisyklės labiau orientuotos į fiskalinį rezultatą, o kitos - į neatitikimų sistemose ištaisymą. Nustatyta, kai 

mokesčių mokėtojas išrašė PVM sąskaitas - faktūras su "0" PVM tarifu, o kontrahentas i.SAF gaunamų registruose deklaruoja su 21 

proc. PVM tarifu. Po kontaktavimo patikslintos PVM deklaracijos  ir i.SAF išrašomi registrai.  Kitais atvejais nustatytas nepagrįstai 

atskaitytas pirkimo PVM (90,5 tūkst. Eur), kuris stebėsenos metu patikslintas; nustatyti neatitikimai tarp PVM deklaracijos ir i.SAF 

registrų, kai po patikslinimo papildomai deklaruota 100,8 tūkst. Eur. 

7.7. A Didinti mokesčių mokėtojų stebėseną / kontrolę realiu laiku, taikant 

įvarius kontrolės realiu laiku metodus: „atitikties užtikrinimas“ (angl. 

On-line check), ilgalaikė stebėsena ir kt. 

Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Atliktas 1 mokestinis tyrimas taikant kontrolės realiu laiku metodus. Kontrolės veiksmo metu nustatytos klaidos ir 

neatitikimai pateiktuose i.SAF registruose, PVM deklaracijose, taip pat nekorektiškai užpildyta 2020 m. pelno mokesčio deklaracija. 



Rezultatas – 10,77 tūkst. Eur papildomai deklaruotų mokesčių ir 1,95 tūkst. Eur sumažintas mokestinis nuostolis. 
Pagal šią priemonę ataskaitiniu laikotarpiu pradėti dar 2 mokestiniai tyrimai, kurie bus užbaigti 2022 m. I ketv. 

7.8. A Reguliariai vykdyti patikras šalies keliuose, siekiant užtikrinti 

krovinių važtaraščių duomenų teikimo į i.VAZ posistemę prievolės 

vykdymą. 

Kontrolės 

departamentas 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Atlikti 84 operatyvūs patikrinimai siekiant užtikrinti tinkamą krovinių važtaraščių duomenų teikimo prievolių vykdymą. 

Surašyti 33 ANP ir paskirta bendra 0,44 tūkst. Eur baudų suma, nustatytas 1 neregistruotą veiklą vykdęs asmuo. Dažniausiai 

nustatytas pažeidimas - duomenų neteikimas į i.MAS posistemę i.VAZ. Taip pat pastebimos tendencijos, kai didieji mokesčių 

mokėtojai (siuntėjai) stengiasi privalomą gabenamų krovinių duomenų teikimą į i.VAZ posistemę perkelti vežėjams arba gavėjams. 

7.9. A Naudojant Audito informacinę sistemą, pagal taikomus atrankos 

kriterijus ar pagal kitus VMI turimus duomenis identifikuoti PVM 

vengimo požiūriu rizikingiausius mokesčių mokėtojus ir atlikti jų 

kontrolės / stebėsenos veiksmus. 

Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Atlikti 12 stebėsenos atvejų, 8 iš jų dėl notarinių duomenų ir PVM deklaracijos neatitikimų, papildomai deklaruota 56,4 

tūkst. Eur mokesčių. Stebėsenos metu nustatyta, kad pagal buto ir žemės sklypo dalies pirkimo-pardavimo sutartį mokesčių 

mokėtojas pardavė nebaigtą statyti butą ir žemės sklypą. Sandorio vertė nebuvo deklaruota PVM deklaracijoje. Mokesčių mokėtojas 

patikslino PVM deklaraciją ir deklaravo 17,3 tūkst. Eur pardavimo PVM. 
Atliktų kontrolės veiksmų metu dažniausiai nustatomas pažeidimas: į atskaitą įtraukiamos prekių ir paslaugų, nepanaudotų PVM 

apmokestinamai veiklai, pirkimo PVM sumos. Taip pat nustatomi trūkumai ir / ar prieštaravimai, nekeičiantys mokesčio prievolės: 

PVM deklaracijose nurodomos klaidingos eksporto vertės; deklaruojami ne visi prekių ir paslaugų įsigijimo iš ES sandoriai; 

gaunamų PVM sąskaitų faktūrų i.SAF registrai pildomi nesilaikant visų reikalavimų. 
Po atliktų 2 mokestinių tyrimų inicijuoti patikrinimai nustačius: į buhalterinę apskaitą įtrauktos PVM sąskaitas faktūros, kuriomis 

įforminti galimai realiai neįvykę sandoriai; į atskaitą įtrauktas medžiagų, kurios nebuvo panaudotos PVM apmokestinamai veiklai, 

pirkimo PVM sumos. 

7.10. A Užtikrinti efektyvią PVM skirtumo grąžinimo (įskaitymo) pagrįstumo 

kontrolę, įskaitant periodinį retrospektyvų atliktų grąžinimų, kuomet 

buvo netaikytos kontrolės procedūros, rizikingumo vertinimą. 

Kontrolės 

departamentas 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Nagrinėjant PVM grąžinimo prašymus nustatyta, kad mokesčių mokėtojai buvo įtraukę į PVM atskaitą lengvųjų 

automobilių, krosinio motociklo pirkimo PVM, neteisingai taikė PVM įstatymo 96 straipsnio nuostatas, nedeklaravo pardavimo 

pajamų.  Atliekant  įmonės PVM grąžinimo vertinimą, kuri nuomoja lengvuosius automobilius, nustatyta, kad  įmonės pirkėjai 

pažeisdami PVM įstatymo 62 str. į PVM atskaitą traukė lengvojo automobilio nuomą. Kita  įmonė  pateikė prašymą  grąžinti 4 tūkst. 

Eur  PVM skirtumą , kurio vertinimo metu nustatyta, kad į PVM atskaitą įtraukė įsigyto lengvojo automobilio pirkimo PVM. Įmonė 

prašymą grąžinti PVM anuliavo. 

8.1. A Vykdyti įmonių grupių mokestinių prievolių vykdymo kontrolę, 

didžiausią dėmesį skiriant vykdytiems reorganizavimams, 

Kontrolės 

departamentas 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 



susidariusiam prestižui, nuostolių perkėlimams, neapmokestinamų 

dividendų išmokėjimams, kapitalizacijos taisyklių taikymui. 
Užtikrinti specialiųjų kovos su mokesčių vengimu taisyklių 

(dividendų neapmokestinimo išimtis, bendroji prieš agresyvų 

planavimą nukreipta priemonė, pozityvių pajamų apmokestinimas ir 

kt.) taikymą. 

Įvykdyta. Atlikti 7 įmonių grupėms priklausančių bendrovių kontrolės veiksmai, kurių metu papildomai priskaičiuota bendra 316,23 

tūkst. Eur pelno mokesčio suma. Dažniausiai nustatyti pažeidimai: sandoriai su asocijuotais asmenimis sudaromi nesilaikant rinkos 

kainų; sąnaudos nepagrįstai priskiriamos leidžiamiems atskaitymams; klaidos apskaičiuojant ir perduodant mokestinius nuostolius. 
Išskirtinas bendrovės, priklausančios įmonių grupei, mokestinis patikrinimas, kurio metu nustatytas nepagrįstai sumažintas 

tikrinamo laikotarpio apmokestinamasis pelnas ankstesnių metų mokestinių nuostolių suma. Taip pat nepagrįstai leidžiamiems 

atskaitymams priskirtos palūkanų už paskolą, pretenzijų ir kitų paslaugų įsigijimo sąnaudos. Patikrinimo metu papildomai 

priskaičiuota bendra 289,54 tūkst. Eur mokesčių, delspinigių ir baudų suma. 

8.2. A Užtikrinti Kolektyvinio investavimo subjektų veiklos bei jų 

naudojimosi mokestinėmis lengvatomis atitiktį teisės aktų 

reikalavimams. 

Kontrolės 

departamentas 

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Neįvykdyta. Ataskaitiniu laikotarpiu negauta užduočių priemonės vykdymui. 

8.4. A Įgyvendinant nacionalines grėsmių, susijusių su pinigų plovimu bei 

terorizmo finansavimu, mažinimo priemones, bendradarbiaujant su 

FNTT, Lietuvos Respublikos valstybės saugumo departamentu, 

vykdyti pelno nesiekiančių organizacijų veiklos stebėseną / kontrolę. 
Kontroliuoti paramos gavėjų gaunamos paramos panaudojimą 

Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatyme nustatytais 

tikslais. 

Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2020 m. IV ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Atlikti 4 pelno nesiekiančių organizacijų kontrolės veiksmai. Atvejų, kada gaunama parama panaudojama ne pagal 

Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatyme nustatytus tikslus, nenustatyta. Išskirtinas atliktas viešosios įstaigos mokestinis 

tyrimas, po kurio pasirašytas Susitarimas dėl mokesčio ir su juo susijusių sumų dydžio. Apmokestintos akcininko-direktoriaus gautos 

pajamos natūra iš akcijų pardavimo (skirtumo tarp akcijų rinkos kainos ir pardavimo kainos). Įstaiga papildomai deklaravo ir 

sumokėjo 50 tūkst. Eur GPM sumą. 

8.5. A Vykdyti užsienio vienetų, vykdančių veiklą Lietuvoje, tačiau 

neįregistravusių nuolatinės buveinės, identifikavimą ir užtikrinti jų 

mokestinių prievolių vykdymą. 

Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Neįvykdyta. Ataskaitiniu laikotarpiu negauta užduočių priemonės vykdymui. 

9.1. V Vykdyti bendrus tikrinimus su kitomis institucijomis ir ES Kontrolės 2021 m. I ketv. – 



valstybėmis narėmis, dalyvaujant inicijuotose tarptautinėse 

priemonėse (operacijos „Hermis“ ir kt.). 

departamentas 2021 m. IV ketv. 

Neįvykdyta. Ataskaitiniu laikotarpiu nebuvo gauta užduočių dalyvauti tarptautiniuose tikrinimuose. Kontrolės veiksmai atlikti pagal 

atitinkamą priemonę 2020 m. 

9.3. V Jungtinių operacijų centruose (JOC) planuoti identifikuotų rizikingų 

(dėl galimo akcizų (ir PVM) prievolių nevykdymo) mokesčių 

mokėtojų kontrolės veiksmus, patikrinimus galimose akcizas 

apmokestinamų prekių nelegalaus saugojimo ir prekybos vietose. 

Kontrolės 

departamentas 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. JOC planuoti ir atlikti bendri reidai dėl akcizinių prekių gabenimo ir laikymo kartu su Vyriausiuoju policijos komisariatu. 

Patikrinti 10 objektų, nustatyta 18 pažeidimų, surašyta 13 ANP bei 1 Įstatymo pažeidimo protokolas. Dažniausiai nustatyti 

pažeidimai - elektroninio kasos aparato kvito neišdavimas bei pinigų neatitikimas kasoje. Taip pat pastebima pardavimui skirtų 

statinių su alumi, ar kitais alkoholiniais gėrimais, žymėjimo problema: šiuo metu klijuojami lipdukai yra lengvai pakeičiami ar 

suklastojami. 

9.5. V Imti akcizais apmokestinamų prekių, esančių rinkoje, mėginius, 

kontroliuojant atitiktį teisės aktų reikalavimams ir tinkamą 

klasifikavimą bei akcizų tarifų taikymą. 

Kontrolės 

departamentas 

2020 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Neįvykdyta. Nebuvo gauta užduočių imti akcizais apmokestinamų prekių mėginius. 

10.1. A Efektyviai panaudojant tarptautiniais informacijos mainais gaunamus, 

finansų įstaigų, notarų, teisėsaugos institucijų ir kitų trečiųjų šaltinių 

teikiamus turto pirkimo—pardavimo sandorių, piniginių operacijų bei 

kt. duomenis, nustatyti rizikingiausius (turto ir išlaidų neatitikimas 

pajamoms, nepagrįstas lengvatų taikymas ir kt.) asmenis, įskaitant 

valstybės tarnautojus, bei vykdyti jų stebėsenos ir / ar kontrolės 

veiksmus. 

Kontrolės 

departamentas, 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2020 m. II ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Kontrolės veiksmų metu surašyti 2 ANP ir paskirta 0,24 tūkst. Eur baudų, nustatytas 1 neregistruotą veiklą vykdęs asmuo. 

Pastebima, kad gyventojai vengia registruotis PVM mokėtojais, siekdami mokestinės naudos formina dovanojimo sandorius su 

giminystės ryšiais susijusiais asmenimis. Išskirtinas operatyvus patikrinimas, kurio metu nustatyta, kad mokesčių mokėtojas, 

nenorėdamas įsiregistruoti PVM mokėtoju, nuslėpė 577,96 tūkst. Eur pajamų. Kontrolės veiksmo metu papildomai deklaruota 

100,31 tūkst. Eur mokesčių suma. 
 
Stebėsenos metu atlikta mokesčių mokėtojo bankų sąskaitų išrašų, pateiktų dokumentų bei kitų VMI turimų duomenų analizė. 

Gyventojas į banko sąskaitą  pavedimu gavo 303,36 tūkst. Eur iš užsienio bendrovės už individualios veiklos tarpininkavimo 

paslaugas. Sutartyje bendrovė įsipareigojo mokėti tarpininkavimo agentui 1 Eur už kiekvieną parduotą Covid-19 testą Europos 

Sąjungoje. Pagal pardavimo sutartis  nustatyta, kad įsigyta 303360 vnt. Covid-19 testų. Stebėsenos metu įvertinus visas gautas 

pajamas mokesčių mokėtojas  pateikė GPM311 už 2020 m, susidarė mokėtini mokesčiai iš viso  54,17 tūkst. Eur. 



 
 

10.2. A Bendradarbiaujant su teisėsaugos institucijoms (prokuratūra, STT, 

FNTT, Policija), užtikrinti asmenų, tarp jų valstybės tarnautojų ir 

jiems prilygintinų asmenų, pajamų apmokestinimą, asmenų, galimai 

gavusių neteisėtų pajamų, identifikavimą, formuoti civilinio turto 

konfiskavimo praktiką. 

Kontrolės 

departamentas 

2020 m. II ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Neįvykdyta. Ataskaitiniu laikotarpiu negauta užduočių priemonės vykdymui. 

10.3. A Atlikti „turtingųjų“ segmentui priskirtinų ir mokestinių prievolių 

galimo netinkamo vykdymo požiūriu rizikingų (apsimestiniai 

sandoriai, siekiant mokestinės naudos, nepagrįstas lengvatų taikymas 

ir kt.) gyventojų atranką bei vykdyti jų kontrolės veiksmus. 

Kontrolės 

departamentas 

2020 m. II ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Atliktas 1 „turtingojo“ mokesčių mokėtojo mokestinis tyrimas, kurio metu papildomai deklaruota bendra 183,86 tūkst. Eur 

mokesčių suma. Nustatyta, kad gyventojas neteisingai deklaravo gautas pajamas už savo suteiktas paslaugas: deklaruota ne visa iš 

paslaugos gavėjų gauta suma, o mažesnė –  be sumų, kurias tikrinamas gyventojas, kaip paslaugos teikėjas, turi sumokėti 

internetinėms parduotuvėms, platformoms. 

11.1. A Užtikrinti pagalbos mokesčių mokėtojams, patyrusiems neigiamą 

poveikį dėl COVID-19, įgyvendinimą ir efektyvų jos administravimą, 

siekiant, kad pagalbą gautų tie, kam ji būtina:  
11.1.1. Nagrinėti prašymus taikyti pagalbos priemones, atlikti 

vertinimus, siekiant nustatyti, ar mokesčių mokėtojas dėl patirto 

poveikio susidūrė su finansiniais ir veiklos tęstinumo sunkumais; 
11.1.2. Vykdyti vertinimus dėl mokestinės pagalbos priemonių 

taikymo juridiniams asmenims pagrįstumo; 
11.1.3. Vykdyti atrankinius subsidijų paraiškų pagrįstumo vertinimus 

ir pareiškėjų, kuriems skirtos subsidijos, patikras, siekiant įvertinti 

neigiamą COVID-19 poveikį įmonės finansinei būklei ir apyvartos 

sumažėjimui bei subsidijų panaudojimo teisėtumą. 

Mokestinių prievolių 

departamentas 

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. I pusm. gauta vertinimui 119 paraiškų. Atlikus vertinimą, parengtos 75 išvados, kad subsidija gali būti skirta ir 22 

išvados, kuriose konstatuotina, kad subsidija pareiškėjams negali būti skiriama. Taip pat įvertintos 22 gautos labiausiai nuo 

COVID-19 nukentėjusiųjų paraiškos be išvadų. Vertinant nuo COVID-19 labiausiai nukentėjusios įmonės subsidijos paraiškas, 4 

pareiškėjams buvo priimtas sprendimas neskirti subsidijos ir grąžinti prieš tai gautas 44, 39 tūkst. Eur subsidijas. Atlikta 38 mokesčių 

mokėtojų stebėsena, siekiant išsiaiškinti ar pagrįstai skirta ir tikslingai panaudota subsidija. Stebėsenos metu nustatyti 5 mokesčių 

mokėtojai, kurie nepagrįstai gavo ar netikslingai panaudojo gautą subsidiją. Dėl tolimesnių veiksmų 2 mokesčių mokėtojai perduoti 

VMI prie FM Atrankos ir paramos auditui departamentui, dėl 3 mokesčių mokėtojų parašyti raštai Lietuvos Respublikos 



Ekonomikos ir inovacijų ministerijai dėl įsakymų priėmimo, dėl subsidijų grąžinimo. 1 mokesčių mokėtojas stebėsenos metu gautą 

6,5 tūkst. Eur subsidiją grąžino. 

Įgyvendinti Valstybinės mokesčių inspekcijos korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių planą 

Eil. Nr. Prioritetas Priemonės pavadinimas, vertinimo kriterijai Atsakingi vykdytojai Įvykdymo terminas 

1.2. A Vykdyti antikorupcinio švietimo mokymus ilgiau nei metus 

dirbantiems VMI darbuotojams. 

 

Kriterijus – Panevėžio AVMI įvykdytų mokymų skaičius 

Siektina reikšmė – 2 vnt. 

Įvykdymas – 2 vnt. 

 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. įvykdyti 2 antikorupcinio švietimo mokymai: 
2021 m. gegužės 20 d. nuotoliniai mokymai „Korupcijos prevencija. Etikos kodeksas“ Zoom platformoje. Mokymuose dalyvavo 38 

Panevėžio AVMI valstybės tarnautojai ir darbuotojai. 
2021 m. spalio 21 d. nuotoliniai mokymai „Korupcijos prevencija. Etikos kodeksas“ Zoom platformoje. Mokymuose dalyvavo 37 

Panevėžio AVMI valstybės tarnautojai ir darbuotojai. 

1.4. A Atlikti žinių lygio patikrinimus. 

 

Kriterijus – Panevėžio AVMI darbuotojų žinių korupcijos 

prevencijos srityje metinis įvertinimas 

Siektina reikšmė – 4 balai 

Įvykdymas – 4,24 balai 

 

Panevėžio AVMI, 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Atliktas Panevėžio AVMI valstybės tarnautojų ir darbuotojų, 2021 m. gegužės 20 d. dalyvavusių nuotoliniuose 

mokymuose „Korupcijos prevencija. Etikos kodeksas“ žinių lygio patikrinimas. Vidutinis įvertinimas - 4,17 balo. 
Atliktas Panevėžio AVMI valstybės tarnautojų ir darbuotojų, 2021 m. spalio 21 d. dalyvavusių nuotoliniuose mokymuose 

„Korupcijos prevencija. Etikos kodeksas“ žinių lygio patikrinimas. Vidutinis įvertinimas - 4,4 balo. 
Bendras abiejų vertinimų vidurkis - 4,24 balo. 

1.6. A Valstybinės mokesčių inspekcijos etikos kodekso nuostatų 

įgyvendinimas. 

 

Kriterijus – Organizuota diskusijų Panevėžio AVMI 

Siektina reikšmė – 1 vnt. 

Įvykdymas – 2 vnt. 

 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 



Įvykdyta. 2021 m. įvykdytos 2 diskusijos VMI etikos kodekso nuostatų įgyvendinimo tematika: 
2021 m. gegužės 20 d. nuotolinių mokymų „Korupcijos prevencija. Etikos kodeksas“ metu Zoom platformoje pravesta diskusija ir 

viktorina VMI etikos kodekso nuostatų tematika. Dalyvavo 38 Panevėžio AVMI valstybės tarnautojai ir darbuotojai. 
2021 m. lapkričio 19 d. gyvai ir nuotoliniu būdu Zoom platformoje tarp Panevėžio AVMI padalinių vyko diskusija „VMI etikos 

principų laikymasis kasdieninėje veikloje“. Dalyvavo visi Panevėžio AVMI valstybės tarnautojai ir darbuotojai. 

2.8. A VMI korupcijos prevencijos savaitės, skirtos Tarptautinei 

antikorupcijos dienai, surengimas, į ją įtraukiant VMI darbuotojus ir 

visuomenę. 

 

Kriterijus – Panevėžio AVMI surengtų renginių skaičius 

Siektina reikšmė – 1 vnt. 

Įvykdymas – 2 vnt. 

 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Tarptautinei antikorupcijos dienai paminėti 2021 m. Panevėžio AVMI surengti 2 renginiai: 
2021 m. gruodžio 7 d. mokymai „Pranešėjų apsauga Lietuvoje: įstatymo taikymo praktiniai aspektai“, kuriuos vedė Lietuvos 

Respublikos generalinės prokuratūros atstovai. 
2021 m. gruodžio 9 d. viktorina el. paštu korupcijos prevencijos tematika. 

3.11. A Atlikti analizę, įvertinant, ar visi VMI teisės aktų projektai (išskyrus 

VMI vidiniame teisės akte numatytas išimtis) yra teikiami 

antikorupciniam vertinimui atlikti. 

 

Kriterijus – Panevėžio AVMI atlikta analizė 

Siektina reikšmė – 1 vnt. 

Įvykdymas – 1 vnt. 

 

Panevėžio AVMI, 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. 2021 m. gruodžio 29 d. atlikta teisės aktų, kurie turėjo būti pateikti antikorupciniam vertinimui, analizė. Pažeidimų (aktų, 

nepateiktų antikorupciniam vertinimui) nenustatyta. 

3.14. A Reglamentuoti asmenų, siekiančių dirbti pagal darbo sutartis, 

priėmimo į pareigas be konkurso VMI prie FM tvarką ir sąlygas 

 

Administravimo ir 

personalo skyrius 

2021 m. I ketv. – 

2021 m. IV ketv. 

Įvykdyta. Parengtas ir išleistas VMI prie FM viršininko 2021m. gruodžio 29 d. įsakymas Nr. V-501 „Dėl Valstybinės mokesčių 

inspekcijos konkursų į darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybes organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo ir valstybinės 

mokesčių inspekcijos darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių, dėl kurių rengiamas konkursas, sąrašo patvirtinimo“ 

(teisės akto projektas derintas su Panevėžio AVMI). 

 



Viršininkas                                                                                                                                                                                       Aldas Skvarnavičius 


